

Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU		OBJETO	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACURU-CE.		
PREGÃO PRESENCIAL					
0703.01/2018 - FMS		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES
DATA DE ABERTURA				NÃO	
21 DE MARÇO DE 2018 ÀS 15:00		Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:			(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR			FORTALEZA CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: KIT COM DOIS ABRIDORES INFANTIS EM SILICONE ATÓXICO INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSÃO PARA OS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135 °C. CAIXA COM DUAS UNIDADES.	CX	60	MAQUIRA	R\$ 6,85	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
1.2	ÁCIDO CONDICIONADOR FOSFÓRICO 37% DESCRIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO 37% DE USO ODONTOLÓGICO APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE). SERINGAS DE 2,5 ML. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	360	CAITHEC	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
1.3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - PRIME DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE - DENTINA. COMBINADO PRIME E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTEM RESINA ELASTOMÉRICAS E ACETONAS OU ÁGUA COMO SOLVENTE EM UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTA BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO, DIMETRACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIALCENO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PENTA, RESINAS DE METRACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILMANIMA. EMBALAGEM COM 01 FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	UND	250	MAQUIRA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, CURTA 30 G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250	PROCARE	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
1.5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEIS, LONGA 27 G. CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	PROCARE	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 717,00	setecentos e dezesseite reais
1.6	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO DESCRIÇÃO: ALGODÃO EM ROLO CONFECCIONADO EM FIBRAS DE 100% ALGODÃO. MACIO, ABSORVENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 ROLETES	PCT	360	SOFT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
							R\$ 13.700,00	treze mil e setecentos reais

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
4.1	CANUDOS SANFONADOS DESCRIÇÃO: CANUDOS SANFONADOS COM COMPOSIÇÃO DE PROLIPROPILENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, CS-210. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	110	REGINA	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 397,10	trezentos e noventa e sete reais e dez centavos

4.2	CIMENTO CIRÚRGICO DESCRIÇÃO: CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL, APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 BISNAGA COM 90 GR. DE BASE E 01 BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR.	UND	30	TECHNEW	R\$ 57,95	cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.738,50	um mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
4.3	CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEALER 26 DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO PÓ C/ 8G E 01 TUBO DE RESINA C/9G.	UND	12	DENTSPLY	R\$ 138,45	cento e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.661,40	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
4.4	CIMENTO ENDODÔNTICO DESCRIÇÃO: CIMENTO ENDODÔNTICO PÓ CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO E LÍQUIDO CONTENDO: EUGENOL E ÓLEOS DE AMÊNDOAS DOCE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 01 PÓ FRASCO COM 12G E 01 FRASCO LÍQUIDO COM 10 ML.	UND	80	TECHNEW	R\$ 41,72	quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.337,60	três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
4.5	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO BIOCOMPATÍVEL. RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO E PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOBRE MATERIAIS RESTAURADORES. CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE ENZIMAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS. APRESENTAM COLORAÇÃO SEMELHANTE DA DENTINA. EMBALAGEM CONTENDO 01 PASTA BASE DE 13G E 01 PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO DE MISTURA.	UND	82	TECHNEW	R\$ 17,37	dezessete reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.424,34	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos
4.6	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO MTA BRANCO DESCRIÇÃO: SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS. ESTERILIZADOS POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 7 PORÇÕES NA COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO 02 SACHES COM 0,14 G CADA MTA BRANCO + 3ML DE ÁGUA DESTILADA	UND	5	ANGELUS	R\$ 285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.428,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
4.7	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL IODOFÓRMIO DESCRIÇÃO: COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR A BASE DE IODOFÓRMIO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE EM FRASCO DE 10G.	UND	5	IODONTOSUL	R\$ 26,47	vinte e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 132,35	cento e trinta e dois reais e cinco centavos
4.8	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	KIT	40	MAQUIRA	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
4.9	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	KIT	40	MAQUIRA	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
4.10	FILME RADIOGRÁFICO PANORÂMICO 15X30CM CAIXA COM 150 PELÍCULAS INDIVIDUALMENTE EMBALADAS	CX	50	CARESTREAM	R\$ 110,91	cento e dez reais e noventa e um centavos	R\$ 5.545,50	cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
4.11	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	SOLIDOR	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
4.12	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	SOLIDOR	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 761,20	setecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
							R\$ 19.999,99	

dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
8.1	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 2-0 ALGODÃO DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 2.0 EM ALGODÃO MULTIFILAMENTO NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE DE CIRC. (20MT - 2,0CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	260	PROCARE	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
8.2	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 3.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	85	PROCARE	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
8.3	FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4-0 SEDA DESCRIÇÃO: FIO PARA SUTURA ODONTOLÓGICO 4.0 EM SEDA TRANCADA NA COR PRETA COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE (17MT - 1,7CM) NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 ENVELOPES, CADA ENVELOPE ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, CADA FIO COM 45 CM DE COMPRIMENTO.	CX	85	PROCARE	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais
8.4	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO A 2% NEUTRO DESCRIÇÃO: FLUOR GEL TIPO NEUTRO A 2% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.	UND	40	MAQUIRA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
8.5	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO 1,23% DESCRIÇÃO: FLUOR GEL TIPO ACIDULADO A 1,23% TIXOTRÓPICO SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE CONTENDO 200ML.	UND	250	IODONTOSUL	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
8.6	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ (FLUOR EM PÓ) DESCRIÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAROSQUEÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 1KG.	UND	15	IODONTOSUL	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
8.7	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML DESCRIÇÃO: TOPICO DEGERMANTE: COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, ORTO-CRESOL, GLICERINA E ÁLCOOL ETILICO 96°. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 10 ML.	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos
8.8	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 1 LT.	UND	15	IODONTOSUL	R\$ 20,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 308,10	trezentos e oito reais e dez centavos
treze mil reais							R\$ 13.000,00	

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
12.1	AGENTE QUELANTE- ETDA TRISSÓDICO LÍQUIDO DESCRIÇÃO: LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. A CONCENTRAÇÃO DO E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO É DE 17%. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO COM 20ML	UND	35	IODONTOSUL	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 164,85	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
12.2	LUVA CIRÚRGICA Nº7.0 PARES DESCRIÇÃO: LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0, DE PURO LÁTEX NATURAL, ESPESSURA DE 17 MM E COMPRIMENTO DE 280 MM, ESTERILIZADA, LUBRIFICADA COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO REFORÇADO, PADRÃO NACIONAL CONFORME NBR 13391 E ABNT. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.	PAR	300	MADEITEX	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais

Distrimédica



12.3	LUVA CIRURGICA N° 7,5 DESCRIÇÃO: LUVA CIRÚRGICA N° 9,0, DE PURO LÁTEX NATURAL, ESPESSURA DE 17 MM E COMPRIMENTO DE 280 MM, ESTERILIZADA, LUBRIFICADA COM FINÍSSIMO PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PUNHO REFORÇADO, PADRÃO NACIONAL CONFORME NBR 13391 E ABNT. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.	PAR	300	MADEITEX	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	291,00	duzentos e noventa e um reais
12.4	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PEQUENO DESCRIÇÃO: MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS EM CONTRA-ÂNGULO. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	UND	50	PREVEN	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
12.5	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO CX COM 50UNID. DESCRIÇÃO: TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS, E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLONNM. MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA ENTRE 60 E 80G. 100% POLIPROPILENO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1000	SKY	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
12.6	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 5MM DESCRIÇÃO: MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 5MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	PREVEN	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais
12.7	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 7MM DESCRIÇÃO:MATRIZ EM AÇO INOX PRÉ CORTADAS, PRONTAS PARA USO, ESPESSURA DE 0,5 X 7MM. IDEAL PARA ISOLAMENTO DE DENTES. EMBALAGEM CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	150	PREVEN	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12.8	MICROBRUSH CAIXA COM 100 UNIDADES DESCRIÇÃO: MICRO-APLICADORES DESCARTÁVEIS DESENHO PATENTEADO COM PESCOÇO DOBRÁVEL PARA FACILITAR A APLICAÇÃO DE MATERIAL EM ÁREA DE DIFÍCIL ACESSO. TAMANHO FINO 1,5MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	240	KG	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	2.676,00	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais

oitto mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos

R\$ 8.799,85

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

55.499,84

cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Juervir de Albuquerque Correia, Brasileiro, Solteiro, representante Comercial, residente a Rua Prof.ª Marta Gradvohl, Bloco 32, número 255, Aptº 201, Condomínio José de

FORTALEZA-CE., 20 DE MARÇO DE 2018

Frederico Ernesto Nobre de Melo

Sócio - Distrimédica

CPF 656 129.653-20

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br